(614) Lectio Vaticana : « Quia tu reddes singulis secundum opera eorum. » Hunc locum D. Augustinus de generatione Verbi interpretatur. « Et vidit quia semel locutus est Deus, vidit Verbum, per quod

facta sunt omnia, et in quo simul sunt omnia, » etc. Prolixior est Cassiodorus de æterna generatione Verbi hic disserens.

porē psalmus iste cantatur, et clare resonat in Ecclesia, ex quo Salvator noster cœpit esse in deserto Iudææ, id est in hoc mundo, vel in Judæa. De hoc deserto dicit Joannes Baptista : « Ego sum vox clamantis in deserto (Joan. 1, 23). »

« Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo (615). » « Nox, inquit, præcessit, dies autem appropinquavit (Rom. viii, 12). » — « Venit lux vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum (Joan. 1, 8). » — « Surge itaque, illuminare, Jerusalem, quia venit lumen tuum, et gloria Domini super te orta est (Isa. lx, 1). » — « Populus enim, qui sedebat in tenebris vidit lucem magnam (Isa. ix, 2). » A tempore itaque hujus lucis et hujus diei vigilat Ecclesia, secundum hoc quod Apostolus vigilare præcepit. « Vigilate, inquit, et orate, stete in fide, viriliter agite, confortamini in Domino; omnia vestra in charitate fiant (I Cor. xvi, 13). » Hic est modus vigiliarum. Sic et Dominus nos vigilare jubet, quia nescimus diem neque horam.

« Sitiit in te anima mea, quam multipliciter tibi caro mea. » — « Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam, quoniam ipsi saturabuntur (Matth. v, 6). » Sitiit in te anima mea, id est amore et desiderio tui, te videre, ad te venire, tecum esse desiderans. Et hanc sitim patitur anima mea, caro vero multo majorem, utpote quæ majoribus angustiis et tribulationibus premitur. Et hoc est quod ait : « Quam multipliciter tibi caro mea. » Hinc est enim quod Apostolus ait : « Vanitati enim creatura subjecta est non volens, sed propter eum qui subjecit eam in spe; quia ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis in libertatem gloriæ filiorum Dei (Rom. viii, 10). »

« In deserto, et in vivo, et in aquoso, sic in sancto apparui tibi, ut viderem virtutem tuam et gloriam tuam. » Hæc est igitur causa tantæ sitis tantique desiderii. Quia sicut Apostolus ait : « Cum adhuc peccatores essemus, Christus pro impiis mortuus est (Rom. v, 8). » Si enim pro impiis mortuus est, per eum item justificati esse putamus. Sic igitur apparui tibi in deserto, et tale me tibi manifestavi inter impios et peccatores, ut virtutem tuam et gloriam tuam videre merear. Hanc virtutem et hanc gloriam soli Christiani adhuc in hoc mundo positi in speculo, id est per speculum et videre et cognoscere possunt. Cæteri vero non possunt. Istum speculum, imo speculum speculorum Salvator noster est, qui tales nos fecit, et sic mentis nostræ oculos illuminavit et purificavit, ut ejus virtutem et gloriam intelligere valeamus. Hanc autem virtutem et gloriam Petrus, Jacobus et Joannes præcæteris videre meruerant, qui cum in monte transfiguratum viderant (Matth. xvii). Erat autem mundus